DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

 ANO VII-Nº. 182 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SEGUNDA FEIRA 26 DE DEZEMBRO DE 2016

ATA DA QUARTA REUNIÃO ENTRE A EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE MANDATO E A COMISSÃO DE
APOIO À TRANSIÇÃO

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, às catorze horas, compare-
ceram, no Plenário de Sessões da Câmara de Vereadores de Passa e Fica, localizado na Rua Antônio
Cleofas da Silva, nº 81, Centro, Passa e Fica/RN, o membro da Equipe de Transição de Mandato
indicada pelo Prefeito Eleito de Passa e Fica/RN, Leonardo Moreira Lisboa, Francisco Pinto Ferreira,
juntamente com os membros da Comissão de Apoio à Transição, nomeada pela Portaria nº
080/2016-GP, de 09 de novembro de 2016, José Elson de Lima Alves, Elizabete de Lima Sousa, Jailson
Percílio de Oliveira, Maria Célia Félix Soares, Rodolfo Claudio da Silva, Theone Vicente Balbino dos
Santos e Willian Davi de Queiroz Medeiros, para participarem da Quarta Reunião entre a Equipe de
Transição de Mandato e a Comissão de Apoio à Transição, ausentes os membros Adriana Maria de
Melo Moreira Lisboa, Marília Moreira Lisboa, Euclides Pinto Ferreira Neto, Francisco Dias de Oliveira
e Winston José Pessoa Félix. Foi declarada aberta a reunião, passando-se a apreciar os dados,
informações e documentos trazidos pelos membros, cujo prazo ficou estipulado na reunião passada
como sendo para hoje: o senhor José Elson de Lima Alves informou que, em que pese ter solicitado
formalmente mediante ofício ao Tribunal Regional do Trabalho, vara de Goianinha/RN, a relação dos
precatórios pendentes de pagamento em desfavor do município, aquele órgão judiciário entrou em
recesso de final de ano sem respostar oficialmente o solicitado. Contudo, em consulta direta no
sistema, serventuários da vara informaram não haver informação de pendências. Assim, tendo em
vista que os trabalhos desta Equipe serão provavelmente encerrados antes de obter tal informação
de forma oficial, acordam os membros em aceitar a notícia de que não há precatórios pendentes. O
senhor Rodolfo Claudio da Silva passou a apresentar as publicações no Diário Oficial do Município
dos demonstrativos correspondentes ao Relatório Resumido de Execução Orçamentária – RREO do
5º bimestre de 2016 e ao Relatório de Gestão Fiscal – RGF do 1º semestre de 2016, bem como
apresentou os ofícios-resposta dos diversos setores da administração informando a relação de todos
os programas (softwares) por estes utilizados com as respectivas senhas de acesso, ressalvando a
ausência de informação por parte da Secretaria Municipal de Agricultura, tendo em vista a não
apresentação de resposta dentro do prazo estipulado. A senhora Elizabete de Lima Sousa passou a
apresentar o regimento interno do Conselho Municipal de Saúde. Conferida a documentação apre-
sentada e achada conforme, passaram a deliberar sobre a distribuição dos itens que deverão ser
providenciados e entregues na próxima reunião, da seguinte forma: Os senhores Francisco Dias de
Oliveira, Jailson percílio de Oliveira e Rodolfo Claudio da Silva ficarão responsáveis pelo levantamen-
to das informações contidas nos incisos II, III, IV, V e VII do art. 4º da Resolução nº 034/2016-TCE. E
sendo só o que se tem para apresentar na presente reunião, aprazou-se a realização da próxima
para o dia doze de janeiro de 2017, quinta-feira, às catorze horas, no Plenário de Sessões da Câmara
de Vereadores. Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a presente reunião. Eu,
___________, José Elson de Lima Alves, lavrei a presente, a qual, foi lida e aprovada nesta reunião.

                                                                      Francisco Pinto Ferreira
                                                                        Coordenador da ETM

                                                                     José Elson de Lima Alves
                                                                         Coordenador da CAT

                                                                     Elizabete de Lima Sousa
                                                                            Membro da CAT

                                                                 Jailson Percílio de Oliveira
                                                                            Membro da CAT

                                                                  Maria Célia Félix Soares
                                                                           Membro da CAT

                                                                  Rodolfo Claudio da Silva
                                                                          Membro da CAT

                                                        Theone Vicente Balbino dos Santos
                                                                          Membro da CAT

                                                        Willian Davi de Queiroz Medeiros
                                                                        Membro da CAT

               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                         ATOS DO PODER EXECUTIVO              ATOS DO PODER LEGISLATIVO